

متأسفانه شاهد برخوردهای سیاسی در زمینه انتخاب رییس فدراسیون وزنه‌برداری هستیم. سیاسی‌کاری که مدت‌هاست به ورزش‌های مختلف اعم از فوتبال، وزنه‌برداری و... آسیب زده است.

با توجه به نزدیک شدن به فصل گرما و بارش کم در فروردین و اردیبهشت ماه مسئولان باید تمهیداتی را برای جلوگیری از قطع آب در روزهای پیش‌رو اتخاذ کنند.



معاون سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد

راه‌اندازی سیستم اعلام نتایج از طریق تلفن گویا

معاون سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی از راه‌اندازی سیستم اعلام نتایج از طریق تلفن گویا خبر داد تا داوطلبان بتوانند از طریق این سیستم از نتیجه آزمون مطلع شوند. مجتبی علوی‌فاضل گفت: «در حال حاضر و در مرحله آغازین اجرایی شدن این سیستم هم‌اکنون داوطلبانی که آزمون EPT داده‌اند می‌توانند از طریق تماس با شماره ۲۴۳-۰۲۱ از نتیجه خود مطلع شوند.»

او در مورد جزئیات روش کار این سیستم افزود: «در سیستم جدید کاربر با وارد کردن اطلاعات شخصی خود شامل کد ملی، شماره شناسنامه و شماره پرونده قادر خواهد بود به صورت مجازی از نتیجه آزمون خود مطلع شود. هدف ما این است که با اجرایی‌کردن این طرح مراجعات حضوری کاهش یافته و داوطلبان بتوانند در هر نقطه کشور به راحتی از نتایج آزمون‌های خود مطلع شوند، ضمن اینکه با این اقدام طرح تکریم ارباب‌رجوع که مورد نظر رئیس دانشگاه است نیز محقق می‌شود.»

۱۵۰ پایان مصاحبه داوطلبان گرایش دکتری پژوهش محور

معاون سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی همچنین درباره نتایج پذیرش نهایی دکتری پژوهش محور سخن گفت و اعلام کرد که این نتایج تیرماه اعلام می‌شود. علوی‌فاضل درباره روند و وضعیت مصاحبه داوطلبان دوره دکتری پژوهش‌محور گفت: «۱۰ هزار داوطلب برای دکتری پژوهش‌محور ثبت‌نام کرده بودند که از این تعداد، سه هزار و ۵۰۰ نفر واجد شرایط شرکت در مرحله مصاحبه شدند.» او گفت: «برای ما بسیار اهمیت دارد که شرایطی همچون دارا بودن معدل بالای ۱۸ برای رشته‌های علوم انسانی و بالای ۱۷ برای رشته‌های فنی و علوم پایه در نظر گرفته شده است.» علوی‌فاضل در ادامه افزود: «افراد پذیرفته‌شده در مرحله اول، در قالب ۲۱۵ گروه تخصصی تقسیم شدند که این تعداد گروه، شامل حدود هزار و ۴۰۰ رشته‌محل است. از آنجایی‌که طبق مجوزهای دریافت‌شده برای هر رشته‌محل تنها دو نفر پذیرفته می‌شوند، بنابراین در نهایت در مجموع حدود دو هزار و ۸۰۰ نفر از میان واجدان شرایط برای حضور در دوره‌های دکتری پژوهش محور پذیرفته می‌شوند.»

او بیشترین تعداد متقاضیان دکتری پژوهش‌محور را در رشته معماری اعلام کرد و افزود: «تاکون مصاحبه ۱۵۰ گرایش پایان یافته است و امیدواریم تا پایان اردیبهشت این روند به پایان رسد.»

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی زمینه همکاری دانشگاه‌های غیردولتی را تشریح کرد

دانشگاه آزاد اسلامی آماده انتقال دانش و مهارت



«توسعه دانش‌بنیان راه خوبی برای اشتغال تحصیلکرده‌هاست». این دیدگاه رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام برای توسعه در کشور است. آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی که ریاست هیات‌موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی را برعهده دارد، در دیدار با رئیس و معاونان دانشگاه علمی- کاربردی، هم از خصوصیات و چگونگی تاسیس این دانشگاه سخن گفت و هم بر همکاری و تعامل این دانشگاه با دانشگاه آزاد اسلامی

صحت به میان آورد. آیت‌الله هاشمی معتقد است دانشگاه آزاد اسلامی با تاسیس مراکز رشد برای تجاری‌سازی ابتکارات و اختراعات استادان و دانشجویان برنامه‌ریزی کرده است، پس این موضوع فرصتی است که دانش و مهارت با همکاری دانشگاه علمی- کاربردی و دانشگاه آزاد اسلامی جدی گرفته شود. او در سخنان خود تأکید کرد که ارتباط علمی و آموزشی میان دانشگاه آزاد اسلامی و دانشگاه علمی- کاربردی تقویت شود. آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در ابتدای سخنان خود یکی از ویژگی‌های مطلوب دانشگاه علمی- کاربردی را این دانست که می‌تواند به تناسب فعالیت‌های صنعتی و اقتصادی مناطق مختلف کشور، گسترش یابد. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان این مطلب گفت: «۷۵۰ هزار فارغ‌التحصیل این دانشگاه در طول ۲۲ سال فعالیت آموزشی را برای کشور ایران که مردم و به‌خصوص جوانانش اشتیاق به تحصیلات دانشگاهی دارند، خوب دانست.» او با یادآوری

رئیس سازمان امور دانشجویان درباره پرونده بورسیه‌ها:

پاسخ کمیسیون اصل ۹۰ را حقوقی می‌دهیم



فاطمه رجبی
fatemeh.rajabi@fdn.ir

سازمان امور دانشجویان در واقع متولی اصلی موضوع بورسیه‌ها محسوب می‌شود؛ با این وجود با کمی بررسی می‌شود فهمید که رئیس این سازمان در طول مدتی که از مطرح شدن جنجال تخلف در اعطای بورسیه می‌گذرد کمترین اظهارنظر را در این مورد داشته است. البته این پرونده آنقدر ابعاد گسترده‌ای پیدا کرد و پای کسانی را وسط کشید که کمتر مجالی برای اظهارنظر مسوولان اصلی باقی ماند. با این حال بالاخره رئیس سازمان امور دانشجویان با برگزاری یک نشست خبری که به نظر می‌رسید بیشتر با هدف پاسخگویی در مورد بورسیه‌ها تشکیل شده است به‌طور جدی و رسمی به عنوان مرجع اصلی بررسی تخلفات و اعتراض‌ها به سوالات پاسخ گفت.

مجتبی صدیقی هم در حرف‌هایش مانند وزیر علوم زمان اعلام نتایج نهایی بررسی اعتراض‌ها به نتیجه بورسیه‌ها را به آخر هفته موکول کرد. از حرف‌های صدیقی این‌طور بر می‌آمد که نظر سازمان امور دانشجویان و در ابعاد بزرگتر وزارت علوم چندان به نظر کمیسیون اصل ۹۰ نزدیک نخواهد بود. رئیس این کمیسیون نزدیک به یک هفته پیش در حالی که تنها سه روز بود که بررسی پرونده‌ها را شروع کرده بود اعلام کرد که تنها حدود ۳۰ نفر را در مجموع نزدیک به سه هزار نفر متخلف و مستحق تنبیه می‌داند.

رئیس سازمان امور دانشجویان درباره تأثیر رای کمیسیون اصل ۹۰ بر

معاون دانشجویان داخل وزارت علوم:

ثبت‌نام نقل و انتقالات دانشجویان آغاز شد



ثبت‌نام برای نقل و انتقالات دانشجویان از ابتدای این ماه آغاز شد. بر همین اساس، سرپرست معاونت امور دانشجویان داخل وزارت علوم اعلام کرده است دانشجویان می‌توانند با مراجعه به سامانه سازمان امور دانشجویان درخواست میهمانی خود را ثبت کنند. سید ابوالحسن ریاضی همچنین درباره طرح هوشمندسازی کارت دانشجویان گفت: «تمام اقدامات لازم انجام شده اما اجرای این طرح به دلیل تأخیرهای ایجاد

شده از تغییرات مدیریتی به تعویق افتاد که بعد از روی کارآمدن دکتر فرهادی این موضوع دوباره در دستورکار قرار گرفت و صندوق رفاه دانشجویان درحال فراهم کردن زیرساخت‌های لازم برای اجرای این طرح است. آنچه برای اجرایی‌کردن این طرح اهمیت دارد، ساختاری است که نظام یکپارچه را در کل مجموعه نظام آموزش عالی هماهنگ کند و اگر تصمیمات لازم گرفته نشود، مراحل اجرایی این طرح حدود یک‌سال به طول می‌انجامد.»

ارتقای رتبه ۲۰ عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی

جلسه هیات ممیزه دانشگاه آزاد اسلامی به ریاست حمید میرزاده برگزار شد و در این جلسه اکثریت اعضا با ارتقای رتبه ۲۰ عضو هیات علمی این دانشگاه موافقت کردند. اعضای هیات ممیزه دانشگاه آزاد اسلامی در این جلسه از مجموع ۲۲ پرونده، با ارتقای رتبه ۲۰ عضو هیات علمی موافقت کردند. همچنین با ارتقای رتبه دو پرونده نیز به دلیل ضعف در مستندات پژوهشی مخالفت شد. از میان پرونده‌های موافقت شده در این جلسه، ۱۰ پرونده مربوط به ارتقای مربی به استادیاری، هفت پرونده متعلق به استادیاری به دانشیاری و سه پرونده مربوط به دانشیاری به استادی بود.

گزارش یک

عالمانه، مستحکم و پایدار کشور است.» او با تأکید بر اهمیت تحقیق و پژوهش برای کشور و با پاسخ به تقاضای محمد اخبازی برای تعامل دانشگاه آزاد اسلامی و دانشگاه علمی- کاربردی در کشور، بیان کرد: «همکاری مراکز علمی و دانشگاهی در هر سطحی برای کشور مفید است.»

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی با استقبال از ایجاد و تقویت ارتباط علمی و آموزشی میان دانشگاه آزاد اسلامی و دانشگاه علمی- کاربردی، خطاب به رئیس این دانشگاه گفت: «باید زمینه‌ها و طرح‌های همکاری‌های بیشتر این دو دانشگاه را مشخص کنید و به صورت مکتوب پیشنهاد دهید تا زمینه‌های تحقق این ارتباط فراهم شود.» رئیس هیات‌موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی با تشریح برنامه‌های تازه این دانشگاه برای تعمیق تحقیقات علمی و پژوهشی و با تأکید بر لزوم تشویق مخترعان و مبتکران گفت: «مراکز رشد را برای ارزیابی ابتکارات دانشجویان و مراکز دانشگاهی و تجاری‌سازی آن ابتکارات تاسیس کردیم تا با ضمانت واهی‌ای بانکی از این طرح‌ها پشتیبانی کنیم.» او اشتغال و تقویت تولید و ارتقای بهره‌وری را یکی از اقدامات ضروری مسئولان بخش‌های مختلف کشور دانست و گفت: «باید از ظرفیت‌های دانشگاهی کشور برای افزایش علمی اشتغال بگوئیم که رونق اقتصاد و رشد اقتصادی مطلوب در پیوند علم و عمل بهتر و سریع‌تر به دست می‌آید.»

حاصل از فعالیت‌هایش قانونی نخواهد بود. صدیقی در این‌س مورد گفت: «این کمیته استقلال تصمیم‌گیری نداشته و نتیجه بررسی‌ها را به شورای مرکزی بورس ارائه داده است، حتی شورا هم استقلال تصمیم‌گیری و اجرا نداشته بلکه به مسائل رسیدگی کرده و سپس وزیر علوم را در جریان قرار داده است. وزیر علوم هم بر پایه ادله شفافی که ارائه شده نتیجه این بررسی‌ها را تنفيذ کرده و نتیجه درنهایت به دانشگاه‌ها اعلام شده است. در صورتی می‌توان این ادعا را مطرح کرد که کمیته‌ای در این مورد به تنهایی تصمیم‌گیری کرده و استقلال تصمیم‌گیری و اجرا داشته باشد.»

کاهش بورسیه‌ها سیاست وزارت علوم است

صدیقی درباره سیاست‌های آینده اداره بورس و تأثیر اتفاقات گذشته بر این سیاست‌ها هم توضیح داد: «ما تابع وزارت علوم- کاهش بورس داخل و خارج است. به‌ویژه بورس داخل. نیاز دانشگاه‌های ما به دانشجوی بورسیه داخل کم است. در حال حاضر درصدد قابل توجهی از فارغ‌التحصیلان و دانشجویان دکتری برای استخدام در دانشگاه‌ها کرده‌ایم و با توجه به نیاز مرکز جذب وزارت علوم شاید بیش از ۱۰۰ هزار نفر فارغ‌التحصیل دکتری داشته باشیم که علاقه‌مند هستند در دانشگاه‌ها فعالیت کنند. بر همین اساس در سال جاری ظرفیت بورس داخل کمتر از ۲۰۰ نفر خواهد بود که مرکز نظارت و ارزیابی وزارت علوم آن را تعیین کرده و به دانشگاه‌ها ابلاغ خواهد کرد.»

وزیر علوم:

از تاسیس پارک‌های هنر و فناوری استقبال می‌کنیم



می‌توان گفت دانشگاه‌های هنر در مقایسه با سایر دانشگاه‌ها بی‌سروصدتر به راه خود ادامه می‌دهند، اما گویا وزیر علوم خواستش به وضعیت آنها هم هست. محمد فرهادی اخیر در بازدید از دانشگاه هنر گفته است: «از ایجاد و تاسیس پارک‌های هنر و فناوری استقبال می‌کنیم و آن را در شوراها و هیات‌های مختلف از جمله کمیسیون مشورتی شورای عالی انقلاب فرهنگی مطرح خواهیم کرد.» فرهادی به لزوم ارتقای استادان و بهبود وضعیت جذب استادان هنر هم اشاره کرده و گفته است: «پیگیری موارد مربوط به دانشگاه هنر از جمله بودجه‌های مورد نیاز جهت مرمت و اعتبارات لازم در دستور کار وزارت علوم قرار دارد.» وزیر علوم ادامه داده است: «دانشگاه هنر در حوزه عمرانی برای مرمت و جمعیت دانشگاه در محدوده پردیس باغ علی، خرید مکان‌های تاریخی قابل بهره‌برداری، تأمین تجهیزات و هزینه‌های رشته‌های هنری و تغییر ضوابط و معیارهای رتبه‌بندی رشته‌های هنری به کمک و همراهی وزارت علوم نیاز جدی دارد.»

چهره گفته

چهره گفته



دانشگاه

روایت فاطمه طباطبایی از واکنش بنیانگذار جمهوری اسلامی به قطع موسیقی از صدا و سیما

مخالفت امام با ریاکاری و عوام‌بازی

فرهیختگان سخنان دیروز فاطمه طباطبایی در جوار مرقد بنیانگذار جمهوری اسلامی با دیگر سخنان اخیر او تفاوت‌های زیادی داشت. علاوه‌بر صراحت لهجه طباطبایی درباره نحوه تدریس درس وصیت‌نامه امام خمینی(ره) در دانشگاه‌ها، ذکر دو خاطره از رهبر فقید انقلاب اسلامی نیز از دیگر نکات برجسته سخنرانی دیروز عروس امام خمینی بود. همسر یادگار امام در نقل این دو خاطره با یادآوری مواضع اخلاقی امام خمینی(ره) در مواجهه با مسائل جاری کشور، از حساسیت ایشان در برابر ریاکاری و ظاهرسازی یاد کرد و گفت امام در برابر ریاکاری و ظاهرسازی موضع می‌گرفت.

درس وصیت امام خمینی متولی ندارد

فاطمه طباطبایی در سومین گردهمایی مدرسین درس وصیت‌نامه امام خمینی(ره) اظهار داشت: «دلیل آنکه امروز در اینجا گردهم آمده‌ایم، بررسی راه‌حلی برای ارائه بهتر وصیت‌نامه امام خمینی(ره) به دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی است که مرکز فرهنگی امام خمینی(ره) و انقلاب اسلامی درصدد سامان دادن آن برآمده است.» وی با بیان اینکه برخی دروس متولی دارد، گفت: «جز درس وصیت امام خمینی(ره)، برخی دیگر از درس‌ها متولی دارد و وصیت‌نامه امام (ره)، اندیشه و راه امام و چراغ راه آینده است و اگر کسی با آن آشنا نباشد، به خوبی نمی‌تواند آن را منتقل کند و وظیفه استادان است که آن را به دانشجویان انتقال دهند.» طباطبایی با گلایه از اینکه این عنوان به صورت درس در دانشگاه تدریس نشده، افزود: «همه اطلاع داریم که درس وصیت‌نامه حضرت امام(ره) به‌عنوان واحد اجباری در دانشگاه آزاد اسلامی مطرح شده، اما تدریس آن، آنگونه که باید و شاید، اجرایی نشده. اما امیدواریم با چنین گردهمایی‌هایی مشکلات موجود در این زمینه برطرف شود.»

وجه اندیشه تاریخ‌ساز امام را بگوئیم

مدیرگروه عرفان پژوهشکده امام خمینی(ره) و انقلاب اسلامی ادامه داد: «ما باید پس از چند جلسه مهدلی و همراهی با دانشجو، در جلسات بعدی کلاس به متن درس وارد شویم تا امام را به دانشجو بشناسانیم و وجوه اندیشه تاریخ‌ساز او را بگوئیم.» وی افزود: «درصدد هستیم ببینیم چه طرحی در دانشگاه آزاد اسلامی برای تدریس این درس ارائه دهیم که دانشجویان ما که چند صباخی دیگر مدیران این کشور خواهند شد، به راحتی آن را درک و در آینده از آن استفاده کنند.» طباطبایی با ذکر خاطره‌ای از بازدید دانشجویان از محل زندگی امام خمینی(ره) گفت: «روزی را برای بازدید دانشجویان با دانشگاهی در خمین همراه گردیم، زیرا مرحوم صادق طباطبایی دوست داشت رحمانیت انقلاب و امام(ره) که مغفول مانده را به نسل آینده بشناساند. وی شرایط اقتصادی و سیاسی آن زمان انقلاب را برای دانشجویان توضیح داد و با فراهم شدن چنین شرایطی، دانشجویان آماده خواندن وصیت‌نامه شدند و به آن اقبال نشان دادند. طباطبایی با توجه به استفاده از حدیث ثقلین در مقدمه وصیت‌نامه امام(ره) گفت: امام تأکیدی بر توجه به حدیث ثقلین دارد که وصیت‌نامه خود را با آن آغاز کرده است.»

نباید از قرآن و عترت غفلت کرد

وی با بیان اینکه باید جایگاه قرآن و عترت را به دانشجویان بیاموزیم، اظهار کرد: «وظیفه ما تشریح جایگاه قرآن و عترت به دانشجویان است که اگر قرآن در زندگی ما نباشد، خلأ بزرگی خواهیم داشت و قرآن فعل خداست. امام(ره) در وصیت‌نامه خود می‌خواهد بگوید که بدون قرآن، نمی‌توان از ائمه و عترت استفاده کرد.» رئیس شورای زنان فرهیخته دانشگاه آزاد اسلامی در ادامه با توجه به مخاطبان این وصیت‌نامه گفت: «بررسی

مخاطبان این وصیت‌نامه از نظر امام خمینی(ره) موضوعی است که در تدریس وصیت‌نامه حضرت امام(ره) باید مورد توجه قرار گیرد. ایشان در وصیت‌نامه این‌طور می‌فرمایند که: «من اکنون به ملت‌های شریف ستم‌دیده و به ملت عزیز ایران توصیه می‌کنم...» در حقیقت تمامی مردم ایران مخاطبان امام(ره) هستند.

تذکر امام به صداوسیما درباره عدم ترویج ریاکاری

عروس امام خمینی(ره) در قسمت دیگری از سخنانش با اشاره به خاطراتی از ایشان گفت: «تمام کارهای امام(ره) با التزام به شریعت بود، به یاد دارم اوایل انقلاب در ماه رمضان، زمانی که آقای محمد هاشمی رئیس سازمان صداوسیما بود، چند روزی برنامه‌های صداوسیما تغییر کرده بود و امام(ره) به احمدآقا گفت به هاشمی بگوئید چرا برنامه‌ها تغییر کرده است؟ آقای هاشمی گفت ما دو کار مهم انجام داده‌ایم که احترام به ماه رمضان بود، یعنی قبل از افطار ما موسیقی را پخش نمی‌کردیم و پس از افطار آن را پخش می‌کردیم. امام(ره) فرمودند اگر موسیقی حرام است، در کل ماه رمضان حرام است، چه قبل و چه بعد از افطار نباید آن را پخش کنید و اگر حرام نیست، چرا آن را قطع می‌کنید؟ ایشان اضافه کرد این عوام‌بازی‌ها چیست که در آورده‌اید؟» وی افزود: «دوباره پس از مدتی احمدآقا به رئیس وقت صداوسیما زنگ زد که امام(ره) با شما کار دارند. امام(ره) به ایشان فرمود برنامه‌ها چه تغییری کرده که همه افراد با ریش جلوی مردم می‌آیند، در صورتی که دو روز پیش این اتفاق نیفتاده بود. امام(ره) خیلی جدی گفتند این ریاکاری با است. شما ریاکاری را ترویج می‌دهید. اگر آنها باور به گذاشتن ریش و محاسن دارند، بگذارند بماند اما ظاهرسازی و ریاکاری در صداوسیما بد است.»

امام شرع و اخلاق را فدای مسائل دیگر نکرد

طباطبایی همچنین با بیان خاطراتی از زمان جنگ و حضور ام‌ام(ره) در فرودگاه از نوفل‌لوشاتو و احترام به برادر بزرگ‌ترشان آیت‌الله پسن‌دیده، به سیره عملی امام(ره) اشاره کرد و گفت: «آن نکته‌ای که هرگز امام(ره) آن را فدا نکرد، شرع و اخلاق بود که آن را فدای مسائل دیگر نکرد.» طباطبایی ادامه داد: «بنابراین محتوای وصیت‌نامه باید به درستی فهمیده شود و آن را برای دانشجویان تبیین کرد.»

درس یک‌واحدی را باید به دوواحدی تبدیل کنیم

رئیس شورای زنان فرهیخته دانشگاه آزاد اسلامی همچنین افزود: «ما از موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی(ره) خواستیم واسطه‌ای برای انتقال این وصیت به نسل آینده و دانشجویان باشد که البته در دست عملی شدن تدریس وصیت‌نامه در دانشگاه آزاد اسلامی، قطعاً دانشجویان دانشگاه‌های دولتی هم از آن استقبال خواهند کرد.» وی در مورد دروس تحقیقاتی این درس گفت: «بخشنامه خواهد شد که نمره تحقیقاتی هم برای این درس لحاظ شود و در مرکز فرهنگی امام خمینی(ره) و انقلاب اسلامی درصدد هستیم که این درس یک‌واحدی تبدیل به دو واحد درسی شود.»

امام(ره) فرمودند اگر موسیقی حرام است، در کل ماه رمضان حرام است، چه قبل و چه بعد از افطار نباید آن را پخش کنید نیست، چرا آن را قطع می‌کنید؟ ایشان اضافه کرد این عوام بازی‌ها چیست که درآورده‌اید؟